3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 16.03.2020 года №11
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Руководитель  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	7.
	Главный специалист  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Сонина Елена  Валерьевна

	8.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	9.
	Главный специалист юридического отдела администрации города Кузнецка
	Мартынова Татьяна Юрьевна

	10.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	11.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	12.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	13.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	14.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	15.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	16.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	17.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	18.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	19.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	20.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	23.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	24.
	ГУ  Управления Пенсионного фонда по города Кузнецку и Кузнецкому району
	Уварова Надежда Владимировна

	25.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	26.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Тюрин Владимир Иванович

	27.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	28.
	МКУП «Дорсервис»
	Баишев Рафик Фавзиевич

	29.
	АО «Горэлектросеть»
	Книжников Олег Юрьевич

	30.
	МУП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	31.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Алферов Олег Александрович

	32.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	33.
	ООО «Экосервис»
	Растегаев Вадим Сергеевич

	34.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	35.
	ООО «Кузжилстрой», ООО «Домострой»
	Протасов Сергей Юрьевич

	36.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Попова Елена Алексеевна

	37.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	38.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

	40.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	41.
	Кузнецкий рабочий
	Макаричева Марина

	42.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Дать предложение по организации приюта для безнадзорных животных.
	20.03.2020
	Трошин В.Е.

	2.
	Взять на контроль проведение торгов на ремонт дорог. Доложить об итогах торгов.
	10.04.2020
	Потапов Э.Б.

	3.
	Организовать мероприятия по уборке лесной полосы  в районе лыжной базы «Снежинка» и «тропы здоровья».
	01.05.2020
	Трошин В.Е.
Салмин А.А.

	4.
	Активизировать работу по организации благоустройства на территории города.

	постоянно

	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	5.
	Принять меры по благоустройству территорий:

- около магазина «Доброцен» (Приборостроителей,6);

- около д.48 по ул.Белинского;

- на перекрестке ул.Леваневского и ул.Маяковского.
	03.04.2020
	Николаев А.Н.

Шабакаев Р.И.

	6.
	Проводить мониторинг цен на социально значимые продукты, лекарственные препараты, при значительном повышении цен докладывать.
	постоянно
	Бахтуева Е.Н.
Климов А.К.

	7.
	Провести совещание по эпидситуации заболеваемости корью и коронавирусом в г.Кузнецке.
	16.03.2020
	Малкин И.А.
Климов А.К.

	8.
	Создать рабочую группу по контролю над ситуацией с коронавирусом.
	20.03.2020
	Малкин И.А.
Климов А.К.

	9.
	Совместно с Роспотребнадзором провести совещание с представителями учреждений, организаций с массовым посещением людей по вопросам соблюдения санитарных требований и  проведению противоэпидемических мероприятий.
	20.03.2020
	Малкин И.А.
Климов А.К.

Шабакаев Р.И.

	10.
	Подготовить подробный план мероприятий, посвященных 75-летию Победы.
	20.03.2020
	Малкин И.А.

	11.
	Информировать население о расположении МБУ «Кузнецкий музейно-выставочный центр» в здании бывшего кинотеатра «Комсомолец» и новых экскурсиях в музее.
	постоянно
	Часовская И.А.

	12.
	Организовать  мероприятия по подготовке и проведению в городе Кузнецке заседания коллегии Министерства образования Пензенской области.
	24.03.2020
	Малкин И.А.

Борисова Л.А.

	13.
	Провести совещание с представителями  спортивных организаций всех форм собственности по итогам работы за 2019 год и перспективах развития на 2020 год.
	27.03.2020
	Малкин И.А.
Салмин А.А.

	14.
	Изучить поправки к Конституции РФ.
Оказать содействие в подготовке и проведении Всенародного голосования по поправкам в Конституцию РФ.
	20.03.2020
22.04.2020
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, учреждений, организаций

	15.
	Искать варианты решения проблем, возникающих в учреждениях, организациях не только за счет бюджетных средств, но и других источников, предусмотренных законодательством.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

Глава администрации города Кузнецка                                             С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3